1.議 題

①女性会よりお知らせ

②第 5回役員会議事録の確認

③統一自治会長より

④各専門部担当より

⑤各事務局担当より

⑥各単位自治会長より

⑦事務局長より連絡等

2.議 事

① 女性会よりお知らせ

。「トリオ・ポルテーニョ&ボーカル」実施のお知らせがあった。

② 第 5回役員会議事録の確認
。一部修正の上、承認された。

③ 統一自治会長より

・市総合防災訓練のお礼の言葉があつた。

・平成 19年度 校区運営補助金調書の説明があつた。

・西町の盆踊りに対し、西町より苦情があり、翌朝にお詫びを入れたとの報告があった。

④ 各専門部担当より

1)環境担当者より、

1.秋期市民清掃の実施に関し下記の確認があつた。

・実施日11月 4日 (日 )AM7:00～ AM8:30
・※雨天延期の場合は、 11月 11日 (日 )延期の判断は、当日AM6:00頃までに決定。

・各清掃区域 3丁目 )、 4丁 目 )、 6丁目 )の指揮者確認があつた。

・ゴミ集積場所の変更がないかの確認があり、各丁目とも変更無しとの報告があった。

2.「秋期市民清掃」の補足についての説明があつた。

3.『ご存知ですか 子供たちの願いを』の内容についての説明があり、回覧することが承認さ

れた。

■)防災担当者より、

・市総合防災副1練のお礼の言葉があった。

・「市総合防災訓練への参加お礼」の内容の説明があり回覧することが承認された。

平成 1

日  時

場  所

出席者数

欠席者数

9年度 第 6回つつじが丘統一自治会役員会

平成 19年 9月 1日 (土) 19:oo～ 21:10
集会所

25名

2名

議事録

-1-

■)文体担当者より、

0「盆踊り大会決算報告書」の説明があり、回覧することが承認された。

市)福祉委員長より、

・ふれあい交流会を12月 4日 に実施するとの報告があった。

場所 :ふれあいセンター 参加費 500円 /1人  ※詳細資料は次回配布予定

⑤ 各事務局担当より

i)総務担当者より

ら集会所のフックス掛けが終わつたとの報告があつた。

・集会所の椅子・机を借 りた後、戻すときに砂が残っている場合があるので、よく確認 してから

戻して欲しいとの話があつた。

■)会計担当者より、

・「平成 19年 8月 度予算実績」、「平成 19年 8月 度出納報告」についての報告があった。

i)まちづくり協議会担当者より、

。「人木山健康ウォーク2007」 実施について説明があつた。
市)広報担当者より、

・ [タイムズつつじが丘]を 9月 に発行するとの報告があった。

⑥ 各単位自治会長より

i)1丁 目自治会長より、

・転入 1名 、転出 1名 の報告があつた。街路灯の設置の報告があった。

i)3丁 目自治会長より、

・転入 1名 の報告があった。

面)6丁 目自治会長より

・街路灯の設置の報告があつた。

市)7丁 目自治会長より、

・転入 1件の報告があつた。

v)8丁 目自治会長より、
・ 8丁目の道路拡幅計画の説明があつた。 8丁 目の住民よリー部反対の声もあり、再度説明会の

実施があるとの報告があつた。

① 事務局長より連絡等

・集会所の保全につぃて、 9月 中に実施するとの話があつた。

・災害時の保存食として、コンビニエンス・ストア (ミ ニストップ)でストックしてもらつてい

る保存食を統一自治会で買い取ることが、承認された。

・一部の地域住民より、集会所の緑地を駐車場に変更したらとの意見があり、役員会の中で意見

を聞いたところ、賛成の意見が多かつた。

・ 9月 で印刷機のリース契約が切れることに対し、その後、新規でリース契約をする事が承認さ

れた。

-2-

以  上

<配布資料>
1.平成 19年度 第六回役員会

2.第 5回役員会議事録 (第 4回事務局会時に配布)

3.「秋期市民清掃」新池西側近辺の道路際清掃区域について (第 4回事務局会時に配布)

4。 「秋期市民清掃」上池周辺の遊歩道の清掃区域について (第 4回事務局会時に配布)

5。 「秋期市民清掃」の補足 (第 4回事務局会時に配布)

6,平成 19年度盆踊 り大会決算報告書「回覧」

7.平成 19年 8月 度出納報告

8.平成 19年 8月 度予算実績

9.市総合防災訓練への参加お礼「回覧」

10.市総合防災訪1練への参加お礼 (班長会議資料)

11.御見積書 (印刷機)

12.平成 19年度 校区運営補助金調書 (第 4回事務局会時に配布)

13,一 ご存知ですか 子供たちの願いを一 (第 4回事務局会時に配布)

以  上

-3-